La
 in
fo
rm
ac
ió
n
su
m
in
is
tra
da
 e
n
es
ta
 d
oc
um
en
ta
ci
ón
 c
on
tie
ne
 d
es
cr
ip
ci
on
es
 g
en
er
al
es
 y
/o
 c
ar
ac
te
rís
tic
as
 té
cn
ic
as
 d
e
lo
s
pr
od
uc
to
s
in
cl
ui
do
s
y
su
s
pr
es
ta
ci
on
es
.
Es
ta
 d
oc
um
en
ta
ci
ón
 n
o
pr
et
en
de
 s
er
 u
n
su
st
itu
to
 d
e,
 y
 n
o
se
 v
a
a
us
ar
 p
ar
a
de
te
rm
in
ar
 la
 id
on
ei
da
d
y
la
 fi
ab
ilid
ad
 d
e
es
to
s
pr
od
uc
to
s
pa
ra
 a
pl
ic
ac
io
ne
s
es
pe
cí
fic
as
 d
e
us
ua
rio
.
Es
 re
sp
on
sa
bi
lid
ad
 d
e
lo
s
us
ua
rio
s
o
in
te
gr
ad
or
es
 re
al
iz
ar
 e
l a
ná
lis
is
 d
e
rie
sg
os
 a
de
cu
ad
a
y
co
m
pl
et
am
en
te
, e
va
lu
ar
 y
 te
st
ea
r l
os
 p
ro
du
ct
os
 e
n
re
la
ci
ón
 c
on
 la
 a
pl
ic
ac
ió
n
es
pe
cí
fic
a
pe
rti
ne
nt
e
o
us
o
de
l m
is
m
o.
N
i S
ch
ne
id
er
 E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
SA
S
ni
 n
in
gu
na
 d
e
su
s
fil
ia
le
s
o
su
bs
id
ia
ria
s
se
rá
n
re
sp
on
sa
bl
es
 p
or
 e
l m
al
 u
so
 d
e
la
 in
fo
rm
ac
ió
n
co
nt
en
id
a
en
 e
l p
re
se
nt
e
do
cu
m
en
to
.
19/05/2024
1
Hoja de datos del producto
Características
ZCT25P16
Limit switch body, Limit switches XC Standard,
ZCT, compact, 1NC+1 NO, slow break, M16
Principal
Gama de producto Telemecanique Interruptores de fin de carrera XC
Standard
Nombre de serie Compacto estándar
Tipo de Producto o
Componente
Cuerpo del interruptor limitador
Nombre Corto del
Dispositivo
ZCT
Diseño Compacto
Tipo de cuerpo Fijo
Cabezal asociado ZCE66
ZCE07
ZCE08
ZCE63
ZCE24
ZCE02
ZCE13
ZCE21
ZCE29
ZCE01
ZCEH0
ZCE10
ZCE06
ZCE62
ZCE14
ZCE28
ZCEH2
ZCE65
ZCE64
ZCE11
ZCE27
ZCE67
ZCE05
Material del cuerpo Plástico
Número de polos 2
Tipo y composición de
contactos
1 NC + 1NA
Funcionamiento de
contacto
Ruptura lenta, contacto sin cortocircuito
Complementario
Conexión eléctrica Terminales abraz. fijac., capacidad de clamping: 1 x 0.5...2 x 2.5 mm²
Entrada de cable 2 entradas variables para prensa de cable M16 x 1,5, diámetro cable exterior: 4…
8 mm
Forma aislamiento de contactos Zb
Material de contactos Contactos recubiertos de plata
Apertura positiva Con
Velocidad de accionamiento mín 6 m/s
Código designación de los contactos B300, AC-15 (Ue = 240 V), Ie = 1,5 A conforme a IEC 60947-5-1 appendix A
R300, DC-13 (Ue = 250 V), Ie = 0,1 A conforme a IEC 60947-5-1 appendix A
Tensión asignada de aislamiento 300 V conforme a UL 508
500 V (grado de polución 3) conforme a IEC 60947-1
300 V conforme a CSA C22.2 No 14
[Uimp] Tensión asignada de resistencia a los
choques
6 KV conforme a IEC 60664
6 kV conforme a IEC 60947-1
Protección contra cortocircuito 10 A cartucho Fusible, tipo gG
2
Endurancia eléctrica 5000000 Ciclos, DC-13 120 V, 7 W, velocidad de operado <60 cyc/mn, factor de
carga: 0,5 conforme a IEC 60947-5-1 anexo C
5000000 Ciclos, DC-13 24 V, 13 W, velocidad de operado <60 cyc/mn, factor de
carga: 0,5 conforme a IEC 60947-5-1 anexo C
5000000 Ciclos, DC-13 48 V, 9 W, velocidad de operado <60 cyc/mn, factor de
carga: 0,5 conforme a IEC 60947-5-1 anexo C
Ancho 58 mm
Altura 51 mm
Profundidad 30 mm
Peso del producto 0,085 kg
Entorno
Compatibilidad del producto XCKT
Temperatura ambiente -25…70 °C
Temperatura ambiente de almacenamiento -40…70 °C
Unidades de embalaje
Tipo de unidad de paquete 1 PCE
Número de unidades en el paquete 1 1
Paquete 1 Altura 4,5 cm
Paquete 1 Ancho 5,7 cm
Paquete 1 Longitud 6,2 cm
Paquete 1 Peso 82,0 g
Tipo de unidad de paquete 2 S02
Número de unidades en el paquete 2 72
Paquete 2 Altura 15,0 cm
Paquete 2 Ancho 30,0 cm
Paquete 2 Longitud 40,0 cm
Paquete 2 Peso 6,326 kg
Sostenibilidad de la oferta
Estado de oferta sostenible Producto verde premium
Reglamento REACh Declaración De REACh
Directiva RoHS UE Cumplimiento proactivo (producto fuera del alcance de la normativa RoHS UE)
Sin mercurio Sí
Información sobre exenciones de RoHS Sí